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ParTnerségi TájéKozTaTásParTnerségi TájéKozTaTás
és egyezTeTésés egyezTeTés

1.) Tengelic Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 43/2023. (IV.25.) 
számú határozatában a településrendezési 
terv módosításáról döntött. A módosítás 
egyszerűsített eljárásban történik. A 
településrendezési terv módosítását 
tartalmazó műszaki dokumentáció a www.
tengelic.hu önkormányzati honlap 
főoldalán elérhető.
A tervezett módosítás célja:

a) Paks-Csámpa, Dunaszentgyörgy-
Tengelic kerékpárút tervezése” című 
projekt Tengelic község területét érintő 
szakaszának területigényét biztosító 
övezeti átsorolás (1. sz. módosítási pont)

b) Szőlőhegyen egy tervezett helyi 
gyűjtőutat keresztez a tervezett kerékpárút, 
melynek tervből való törlése vizsgálandó 
(2. sz. módosítási pont).
2.) A Képviselő-testület a 74/2023. 
(VII.19.) számú határozatával kezdemé-
nyezte a településképi rendelet módosítását 
az Ady Endre u. 4. szám alatti ingatlan 
helyi védettségének megszűntetése (ingat-
lantulajdonos kérelmére) tárgyában.

A lakosság tájékoztatása céljából lakos-
sági fórumot tartunk. Minden érdeklődő 
megjelenésére számítunk.

A fórum időpontja:  
2023. augusztus 15. 18.00 óra

Helye: Faluház (Tengelic, Petőfi u. 9.)
Előadó: Béres Gábor főépítész

Közzététel kezdete: 2023. augusztus 4.
A lakossági fórumon kívül a 

településrendezési terv és a településképi 
rendelet módosításával kapcsolatban a 
partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 
12/2023. (V.24.) önkormányzati rendelet 
alapján a természetes személyek, a civil 
szervezetek, a gazdálkodó szervezetek és a 
vallási közösségek partneri adatlap felhasz-
nálásával észrevételt, javaslatot tehetnek.

A partnerek észrevételeiket, javaslataikat 
a partnerségi rend szabályzata alapján 
tehetik meg írásos formában (partneri 
adatlapon) a Polgármesteri Hivatal címére 
eljuttatva (7054. Tengelic Rákóczi u. 11.) 
vagy az alábbi elektronikus címre: 
tengelicpolghiv@t-online.hu, vagy 
E-papír szolgáltatáson keresztül, vagy 
közvetlenül az E-TÉR felületre feltöltve. 
Észrevételek, vélemények beérkezésének 
határideje: 2023. augusztus 21.
Tengelic, 2023. július 24.        Gáncs István
 polgármester

Szüreti mulatság v Tájékoztató a kutakról v Tájékoztató  
a lakossági hulladékelszállításról v Új védőnő és közleményeiTARTALOMBÓL



KÖZÉRDEKŰ
Az ingatlanokkal járó kötelezettségek

Lakossági tájékoztató kutakra vonatkozó 
jogszabályváltozásról
Az Országgyűlés elfogadta a vízgazdálkodásról 
szóló 1995. évi LVII. törvény módosításáról szóló 
2023. évi LI. törvényt. A törvénymódosítás 
értelmében a 2024. január 1. előtt engedély 
nélkül vagy engedélytől eltérően létesített ötven 
méter talpmélységet meg nem haladó és az első 
vízzáró réteget el nem érő kutakra nem szükséges 
vízjogi engedély és bejelentés és ezekre a kutakra 
vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást nem 
kell lefolytatni.

Az 50 méter talpmélységet meghaladó, illetve 
az első vízzáró réteget elérő régi kutakra vízjogi 
engedélyt kell kérni a katasztrófavédelmi igaz-
gatóságtól, mezőgazdasági kút esetén a Nemzeti 
Földügyi Központtól.

A 2024. január 1. napja után létesítendő kutak 
esetében attól függően alakul az eljárás, hogy a 
kút vízkészletvédelmi szempontból kockázat-
mentesként meghatározott területen található-e, 
az 50 méter talpmélységet meghaladja, az első 
vízzáró réteget eléri-e, illetve hogy milyen célra 
létesül. 

A kockázati besorolást tartalmazó vízkészlet-
védelmi országtérkép közzétételére 2023. 
augusztus 31-ig kerül sor.
Kockázatmentes területen háztartási vízigényt 
biztosító kutat 50 méter talpmélységig nem kell 
majd bejelenteni. Az 50 métert meghaladó 
talpmélységű háztartási vízigényt biztosító kútra 
minden esetben – elhelyezkedéstől függetlenül- 
vízjogi engedélyt kell majd kérni a katasztrófa-
védelmi igazgatóságtól. 
Ha háztartási vízigényt biztosító kút kockázatos 
területen létesül, de az 50 métert nem haladja 
meg, akkor létesítését előzetesen be kell majd 
jelenteni a katasztrófavédelmi igazgatósághoz.

A mezőgazdasági öntözési célú kutat (létesítését, 
üzemeltetését és megszüntetését) amennyiben 
kockázatmentes területen található és az 50 méter 
talpmélységet nem haladja meg, előzetesen be 
kell jelenteni a Nemzeti Földügyi Központhoz, 
minden egyéb esetben vízjogi engedélyt kell kérni 
a Nemzeti Földügyi központtól.
 Tolnai Lászlóné jegyző

Lakossági hulladékszállítási információkLakossági hulladékszállítási információk
2023. július 1. napjától megszűnt az 
önkormányzatok hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás megszervezéséért fennálló 
felelőssége, a hulladékgazdálkodási köz-
feladat az állam kizárólagos gazdasági 
tevékenységei közé került. Fenti időponttól 
a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt., mint Koncessziós Társaság irányítja a 
települési szilárd hulladék gyűjtését és 
gondoskodik annak kezeléséről.

Tengelic területén továbbra is a 
VERTIKÁL Nonprofit Zrt., mint alvállal-
kozó végzi el a szolgáltatásokat.

Ügyfélszolgálati helyek: Ügyfélszolgálati helyek: 

2023. július 1. napjától Tengelic már 
nem tartozik az Alisca Terra Kft. szolgál-
tatási területéhez, így a személyes ügyinté- 
zést a paksi ügyfélszolgálat végzi.

Változott a kommunális, valamint a 
csomagolási és zöldhulladék elszállítás 
rendje. A változásról és az új hulladék-
elszállítási menetrendről minden hullad-
ékelszállítási szerződéssel rendelkező ház-
tartás júliusban írásos tájékoztatást kapott.

Egyéb információkról tájékozódhatnak a 
www.vertikalzrt.hu honlapon.

Központi ügyfélszolgálat:
7090 Tamási, Szabadság utca 46–48.
(Közös Önkormányzati Hivatal épülete).
Ügyfélfogadási idő:
H.:  08:00–18:00

K.–Cs.:  08:00–16:00
P.:  08:00–14:00

E-mail: ugyfelszolgalat@vertikalzrt.hu
Telefon: 06–22/576–070

Paks térség ügyfélszolgálati hely:
7030 Paks, Dózsa György út 55–61. 
(Önkormányzat épülete)
Ügyfélfogadási idő:
H.–K.:  08:00–16:00
Sz.:  08:00–19:00

Cs.:  08:00–16:00
P.:  08:00–14:00

E-mail: ugyfelszolgalat@vertikalzrt.hu
Telefon: 06-75/830-690
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KÖLCSEY 
FERENC

1790. aug. 8.  
– 1838. aug. 24.

Bordal

Igyunk derűre,
Igyunk borúra,
Ugy is hol kedvre,
Ugy is hol búra
Fordúl az élet.
Kedved a jó bor
Jobban éleszti,
Búdat a jó bor
Messze széleszti,
S elmúlat véled.

Minden por, álom,
S füst e világon;
Mi haszna gázol
A boldogságon
A hír barátja?
Ha dob riadt a
Harc reggelére,
Patakban omlik
Hullámzó vére,
S bérét más látja.

Békételen, bús,
Senyved magába,
Kétség s remény közt
Vár s fél a kába
Percet s esztendőt.
Miért törődöl
Szűk életeddel?
Napod ma mit nyújt
Köszönve tedd el,
S hagyd a jövendőt.

RRegel vagy estve,
Szélben vagy csenddel,
Eljön magától
Sorsod mit rendel:
Miként nyár és tél.
Ernyőt keress, ha
Készűl borúlni,
Szenvedj, ha nem tudsz
Hová vonulni,
Fordulhat a szél.

Éld a jelenlét
Percét s óráját,
Együtt lefutja
Jó s rossz pályáját,
S együtt húny véled.
Igyunk derűre,
Igyunk borúra,
Ugy is hol kedvre,
Ugy is hol búra
Fordúl az élet!

A HónAp KöltőjeA HónAp Költője

A gyömbéres-uborkás-citromos víz nem csak frissítőül szolgál a nagy melegben, de 
segítségével megszabadulhatunk néhány felesleges kilótól is. Összetevői olyan alapanyagokat 
tartalmaznak, amelyeknek számos jótékony hatása van: az uborka vízhajtó hatású, a 
gyömbér pedig gyorsítja az anyagcserét. A citrom remek antioxidáns forrás, és amellett, 
hogy magas a C-vitamintartalma lúgosít, méregtelenít is.
Hozzávalók:

• 1 db kígyóuborka,
• 3–4 db citrom,
• 3–4 cm gyömbér,
• 10 db menta levél,
• 2 liter víz.

Elkészítés:
Az uborkát megmossuk és vékony karikára 

vágjuk. A citrom héját alaposan megmossuk 
langyos víz alatt. Egynek a levét kifacsarjuk, 
a többit karikára vágjuk. A gyömbért 
meghámozzuk, és lereszeljük, a menta-
leveleket megmossuk. Az egészet egy nagy 
tálba, vagy kancsóba tesszük és felöntjük a 
vízzel. Hűtve fogyasztjuk.

Ég a napmelegtől…Ég a napmelegtől…
„… a kopár szik sarja”, kezdi Arany János 
Toldi című elbeszélő költeményét. És nap-
jainkban a klímaváltozásnak betudhatóan 
egyre égetőbb a nyári napmeleg, ami új 
próbatétel elé állítja az embert, az állat- 
és növényvilágot. Némi túlzással egyre 
inkább túlélésre kell játszanunk: vagy al-
kalmazkodunk, vagy az életünket/egész-
ségünket kockáztatjuk.

– A nemzetközi és hazai kutatások mára 
egyértelműen kimutatták, hogy a hőség és a 
megbetegedések, halálozás között szoros 
összefüggés van. Az ideális a 18°C napi 
átlaghőmérséklet, de mi van, ha efölé kúszik a 
mutató? Ahogy nő a forróság, úgy nő a veszélye 
is annak, hogy hőgutát kaphatunk. Sőt, 25–30°C 
átlaghőmérsékletnél, amikor a napi maximum 
33–37°C körül mozog ez sokkal nagyobb 
arányban fordulhat elő. Nyári melegben a bőr 
hajszálerei kitágulnak az arcon, fülön, 
végtagokon, ezzel növelik a hőleadást. Melegben 
általában fáradéko-nyabbnak, bágyadtabbnak 
érezzük magunkat akkor is, ha alig mozgunk, 
hiszen szervezetünk a hőleadással jelentős 
munkát végez, ami elsősorban a szívműködést 
terheli meg. A nagy melegben az izzadás kétféle 
egészségi problémát okozhat: a kiszáradást és a 
nátriumvesztést. Azonban, ha a párologtatás nem 
megfelelő, például azért, mert nem iszunk elég 
folyadékot, akkor a testhőmér-séklet emelkedni 
kezd, ami súlyos követ-kezményekkel is járhat. A 
hőguta akkor lép fel, amikor hosszantartó meleg 
hatás miatt a szervezet hőháztartása zavart 
szenved, a szervezet túlmelegszik, mivel nem 
tudja leadni a felesleges hőt. A hőgutát a vörös 
fejről, a forró, száraz bőrről, kifejezéstelen 
tekintetről, tántorgó járásról, megemelkedett 
pulzusról és igen magas testhőmérsékletről (az 
érték elérheti a 43–44°C-ot is) ismerhetjük fel.

– Mit tehetünk a hőség ellen?
– Az egyéni védekezés nagyon fontos. Az 

idősek ne menjenek a forróságban ügyeket 
intézni, ne főzzenek be sárgabarackot lekvárnak, 
a vasalás is várhat. Ellenben jót tesz, ha a 
szobában vizes törölközőket teregetnek ki, 
lehúzzák a redőnyt, csak éjjel szellőztetnek. A 
belső térben a 25°C lenne az ideális. Kánikulában 
hívjuk fel gyakrabban idős, beteg rokonainkat, 
ismerőseinket, nézzünk rá a szomszédokra, 
segítsünk a napi bevásárlásban, gyógyszerek 
kiváltásában. Az idős emberek kevésbé érzik, 
hogy melegük van, túlöltöznek, elfelejtkeznek a 
rendszeres folyadékpótlásról.

– Nem mindegy, mit fogyasztunk, mit iszunk. 
A csapvíz önmagában nem elég, mert az 
izzadással sót, ásványi anyagot is veszítünk. Egy 
megsózott paradicsom, uborka önmagába is 
üdítő és pótolhatja az elveszített ásványi anyagot. 
Igyunk gyakran, együnk lédús gyümölcsöket, 
görögdinnyét, őszibarackot. Ugyanakkor ne 
fogyasszunk alkoholt és a kávét is érdemes 
ilyenkor kerülni, mert ezek vízhajtó hatásúak. 
Aki ilyenkor extrém sportot űz, vagy a fizikai 
munkája úgy kívánja, a szokásos a napi 2–2,5 l 
folyadékfogyasztáson felül még akár 5 liter 
folyadékot is ihat.

– Figyeljünk az étkezésünkre is, próbáljunk 
leginkább hűsítő és könnyű ételeket készíteni, 
melyek nem terhelik meg a gyomrot és melyek 
mellett a tűzhelyet sem kell hosszú órákra 
bekapcsolni. Tehát kerüljük a zsíros, nehezen 
emészthető ételeket és inkább fogyasszunk sok 
zöldséget, gyümölcsöt, tésztát. 

– Ugyanilyen fontos, hogy az UV sugárzásnak 
se tegyük ki magunkat 10–15 percnél tovább. A 
naptej, a megfelelő öltözködés, a kalap, a nap- 
szemüveg mind a védekezés része kell, hogy 
legyen.

– És ne csak önmagunkról gondoskodjunk, 
de házi kedvenceinkről, haszonállatainkról, sőt 
a környezetünkben vadon élő állatokról, 
rovarokról (elsősorban méhek) is, hiszen ők is 
veszélyben vannak a nagy hőségben. Árnyas 
itató víz mindig legyen számukra.

Forrás: Nemzeti Népegészségügyi Központ

2023. augusztus
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CSALÁDORVOS
Dr. Dömötör Zita

Tel.: 06–74/432–200
Mobil: 06–30/685–3284

7054 Tengelic, Rákóczi u. 8.

FOGORVOS
7054 Tengelic, Rákóczi u. 8. 

Rendelési idő:
kedd: 14:00–16:00

Előzetes időpont egyeztetéssel!
Tel.: 06–20/398–4521

Iskolaorvosi és belgyógyászati 
szakrendelés: NINCS

HÁZIGONDOZÓ:
v Müller Tamásné (06–30/509–
8577) v Kutlák Szilvia (06–
20/492–4450) v Csókáné 
Korsós Anikó (06–20/492–4450).

ÜGYELET
7130 Paks, Tolnai u. 2. sz.

Tel.: 06–75/410–222.
Hétköznapokon: 16:00 órától 
másnap reggel 08:00 óráig

Hétvégén: pénteken 16:00 órától 
hétfőn reggel 08:00 óráig és 
Ünnepnapokon folyamatosan, 

24 órában.

7054 Tengelic, Petőfi S. u. 9. 
Tel.: 06–74/675–650

ÚJRA NYITVA! 

Elérhetőségek:
Pámer Ildikó

tel.: 06–30/996–4130

e-mail:

tengelicifaluhaz@freemail.hu

facebook.com/faluhaztengelic

A FALUHÁZFALUHÁZ normál mű-

ködésének mielőbbi hely- 

reállása érdekében figyelje 

a plakátokat, internetes fó-

rumokat és Tengelic község 

honlapját, hogy időben érte- 

sülhessenek az időközben 

szervezett programokról.

ORVOSI RENDELŐORVOSI RENDELŐ PETŐFI SÁNDORPETŐFI SÁNDOR
FALUHÁZFALUHÁZ

GYÓGYSZERTÁR
7054 Tengelic, Rákóczi u. 20.

(evangélikus parókia)
NYITVATARTÁS

Hétfő 10:00–13:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–11:00
Csütörtök 08:00–10:00
Péntek 07:30–09:30

VÉDŐNŐ
Kőrösi-Bölcsföldi Eszter

Tel.: 06–30/071–4991,
06–74/532–005

Nők-, és várandós anyák 
tanácsadása:

Kedd 08:00–10:00
Csecsemő-, gyermek- és 

ifjúsági tanácsadás:
Kedd 08:00–12:00

Időpont egyeztetés 
szükséges! 

TENGELIC
Hétfő 09:00–15:00
Prevenciós rendelés:
 12:00–14:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–12:00
Csütörtök 08:00–12:00
Péntek 08:00–12:00

TENGELIC-SZŐLŐHEGY
2022. október 1-től

rendelés csak Tengelicen 
(minden rendelési napon), 

előzetes telefonos 
bejelentkezéssel.

NYITVATARTÁS
Hétfő 14:00–19:00
Kedd Zárva
Szerda 08:00–12:00
 és 14:00–18:00
Csütörtök 09:00–12:00
 és 13:00–19:00
Péntek 13:00–19:00
Szombat  14:00–19:00
Vasárnap Zárva

§
ÜGYVÉDI ÜGYVÉDI 

FOGADÓÓRAFOGADÓÓRA
Dr. Horváth Tamás 

Miklós ügyvéd,
(tel.: 30/237–4066) 
minden hónap első 

és harmadik keddjén 
13:00–17:30 óra között

ügyvédi fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatalban.

Az egyes előterjesztéseket és határozatokat megtekinthetik a település honlapján:  
www.tengelic.hu

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
ÖSSZEFOGLALÓ

2023. július 19.
A képviselő-testület július 19-én rendkívüli ülést tartott, melyen az alábbi 
döntések születtek:

v A képviselő-testület az Önkormányzat tulajdonában lévő önkor-
mányzati lakások és helyiségek bérletéről, valamint az elidegenítésükre 
vonatkozó szabályokról szóló 8/2023. (IV.26.) önkormányzati rendeletét 
törvényességi felhívás alapján felülvizsgálta és a felülvizsgálat eredmé-
nyeként 2023. augusztus 1. napjával hatályon kívül helyezte, tekintettel 
arra, hogy a községi önkormányzatnak nem kell rendeletben megálla-
pítani az önkormányzati lakások bérletére, elidegenítésére vonatkozó 
szabályokat, ha a tulajdonában lévő lakások száma, illetőleg helyiségek 
esetében a bérbeadás útján hasznosított helyiségek száma nem haladja 
meg a húszat.
v Az önkormányzati lakások bérleti díját a fenti lakásrendelet tartal-
mazta. A rendelet hatályon kívül helyezése miatt a lakbérekről a kép-
viselő-testület határozattal döntött. A lakbérek nem változnak, az ösz-
szkomfortos lakás bérleti díja továbbra is 266,- Ft/m2/hó, a komfortos 
lakás bérleti díja 182,- Ft/m2/hó.
v A képviselő-testület úgy döntött, hogy az Egészségház palatető csa-
padékvíz elleni szigetelési munkáira, a Gagarin u. 2. szolgálati lakás 
palatető csapadékvíz elleni szigetelési munkáira, a Mézeskalács Óvoda 
és Mini Bölcsőde szennyvíz vezeték átépítése munkáira, valamint az 
általános iskola felszíni vízelvezetés kialakítására összesen: 15.180.266,- 
Ft összegű fedezetet biztosít a felhalmozási tartalék terhére.
v Utolsó napirendi pontban arról döntöttek a képviselők, hogy egy 
lakóépület helyi védettségének megszűntetése miatt a testület kezde-
ményezi a településképi rendelet módosítását. Tolnai Lászlóné jegyző

Bocskai utca útburkolat felújításBocskai utca útburkolat felújítás
Tengelic Község Önkormányzata a pályázati lehetőségek kihasználása 
mellett, önerőből is törekszik a település fejlesztésére. A Képviselő-tes-
tület a júniusi ülésén döntött arról, hogy a Bocskai utca útburkolat 
javítási munkáira 15.599.855,- Ft pénzügyi fedezetet biztosít a 2023. 
évi költségvetés felhalmozási tartaléka terhére. Az utca burkolatfel-
újítása 177 fm hosszan megvalósult teljes mértékben önkormányzati 
önerőből. Gáncs István polgármester
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